2

Дело № 2-361/3/2022
УИД: 16MS0059-01-2022-000157-54

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

22 февраля 2022 года              г. Набережные Челны Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Султеева Г.И., при секретаре Яруллиной Э.Н., с участием представителя истца Дусмановой Е.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда № 8 по адресу: г. Набережные Челны Республики Татарстан, пр. Набережночелнинский, д. 31, гражданское дело по иску государственного казенного учреждения «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан к Юмаевой Лейле Аксановне о взыскании необоснованно полученного ежемесячного пособия по уходу за ребёнком,
…
Руководствуясь статьями 194-199  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
исковые требования государственного казенного учреждения «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан к Юмаевой Лейле Аксановне о взыскании необоснованно полученного ежемесячного пособия по уходу за ребёнком удовлетворить частично.
Взыскать с Юмаевой Лейлы Аксановны в пользу государственного казенного учреждения «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан почтовые расходы в размере 59 рублей.
Взыскать с Юмаевой Лейлы Аксановны государственную пошлину в размере 400 рублей в бюджет муниципального образования города Набережные Челны Республики Татарстан на следующие реквизиты получателя: УФК по РТ (ИФНС России по г. Набережные Челны РТ), Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России, номер счета банка получателя средств 40102810445370000079, номер счёта получателя средств 03100643000000011100, БИК банка 019205400, КПП получателя 165001001, ИНН получателя 1650040002, ОКТМО 92730000, КБК 18210803010011060110.
Решение может быть обжаловано через мирового судью в порядке апелляции в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 1 (одного) месяца со дня принятия судебного решения в окончательной форме.
Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                   подпись                                    Г.И. Султеева
Копия решения верна.
Мировой судья